*alia simi* Simile quid in Ordine Prædicatorum accidisse diximus cap. 35. cum Innocentij 1 V. tempore, ob eorum priuilegia impedita jactarentur magno turbine, à quo Deiparam inditæ precibus, & quotidianis Litanij inuocantes, liberati sunt.

Idem in quadam contra Societatem nostrā excitata procella evenit, que implorata Deipara ope, & inditæ ejus Litanij sedata est. quemadmodum c. 35. diximus.

De nono beneficiorum genere, quod est in rebus etiam parvis benignè exaudire.

#### DEIPARA IN REBUS ETIAM PARVUS suis clientes evaudire non designatur.

*ex Gregorio, & ex Thomas Cantipratensi.*

*S. Bonifacius Ferentini Episcopus.* 40 **A**ntus Bonifacius Ferentinae Cittatis Episcopus, cum duodecim aureos sui nepotis, eo infuso in eleemosynam pauperibus interrogasset, eosque postea nepos sibi restituimus, portundè flagitaret; B. Virginis Ecclesiam ingressas, elevatis manibus, extenso vestimento oravit, ut ei redderet, unde furens nepotus invenit regia mitigaretur: tunc repente in ueste inventus B. Virgo quod omnis corporis membris invenit, ut idem auctor testatur, (qui eam familiariter nouit) inclusa manebat, & lorica ferrea ad carnem induta, a spectram vitam ducens orationibus vacabat, sic ille.

De decimo beneficiorum genere, quod est ingenio rudibus scientiam conferre.

#### HERMANNUS CONTRACTVS SÆCULARVM scripturarum scientiam à Deipara consequitur.

*H*ermannus Contractus sic dictus, Hermannus quod omnibus corporis membris invenit, de à

gestam Thomas Cantipratensis libro 1. apud *donatus,* cap. 23. par. 2. & 3. in hunc modum narrat, *Cantipratensis*

Filia fuit vihi pauperissima, & cum puella nondum septenis mero interius seruore spiritus traheretur, rogauit patrem cum lacrymis, ut sibi psalterium comparabo, qui vix tibi quotidie panem lucrari sufficeret? Mox illa conuersa suppliciter ad matrem Christi oravit, & dixit: O beata Maria mater Christi, da mihi psalterium, quod pater dare non potest, & ero perpetuo ancilla tua. In hac igitur simplicitatis prece persenerauit illa per annum, & ecce in somnis apparauit ei beata Virgo Maria serens, ut eis videbatur, in manu duo psalteria, & dicens ei: Accipe nunc filia mea ex duobus quodcumque elegeris. Nec mora, ubi cum maximo tripudio elegit unum, disparens B. Virgine, puella de somnis exigilans, nihil inuenit in manibus suis, & illas se conquerens à matre Christi, flere coepit uberrime. Quod ut audiuisset pater irrisit filiae, & consolans eam: Vade, inquit, tantum diebus Dominicis, & festiūis ad magistrum, quæ filias diuinum psalterium docet, & primo discas legere, & postea B. Maria tibi psalterium forsitan procurabit. Mira res, quod obi puella simpliciter accepit, & ad magistrum, quæ diuitum filias docebas, venit, psalterium inspexit, & legit: & sic B. Maria multo miraculosus promillium sue dignationis impieuit. Quod ut viderunt honestæ & diuitæ matronæ parochiæ, emerunt puellæ psalterium, & sublequenti tempore cum eatis in Christi servitio alacrem cetererent, & deuotam, eidem juxta Ecclesiam cellulam pro reclusorio locauerunt, in quo, ut idem auctor testatur, (qui eam familiariter nouit) inclusa manebat, & lorica ferrea ad carnem induta, a spectram vitam ducens orationibus vacabat.

*erat  
scientiari  
periccam a  
Vergine  
consequi-  
tur.  
Trithem.*

de à juventute captus esset, ex Comite de Weiningen nobili genere in Suevia ortus, Cenobita Ordinis S. Benedicti, circa annum Domini 1060, claruit. ei cum teste Trithem. 2. de viris illustribus Ordinis S. Benedicti c. 84. Dei Genitricem pro valetudine consequenda enixius precaret; ab eadem per vi- sum optio datur, utrum omnium scriptura- rum scientiam, an bonam corporis valetudi- nem consequi maller: cumque illud huic præ- culisset: ex eo tempore cum rudit esset, & idiota, rebus tamen spiritualibus, ac pietati dedi- tis, & scripturatum studio accensus, usque eo profecit, ut & in diuinis literis, & in omnibus humanis disciplinis, Philosophia, Astrono- mia, Musica, Poësi ad summam eruditio- nem pervenerit nullique ætate sua secundus fuisse. trium quoque linguarum idiomata, Latinæ scilicet, Græcæ, & Arabicæ (cujus quidem natus propter Philosophos Arabes, qui eo tem- pore clarebant, non parum utilitatis afferebat) perinde callebat, ac si eas cum nutrisci lacte suxisset. hæc omnia ex Trithemio. Ab eo- dem hoī Hermanno, teste Trithemio, edita est inter alia Cantica, Antiphona illa in Ecclesiastico officio celebris, ejus initium est Salve Regina Regina, usque ad eum Virginis grata, ut ab Ange- canentes lis decantari audita sit, & plurima circa eam audiuntur miracula, quemadmodum cap. 39. dicimus, Cap. 39. contigisse narrenter.

### RUPERTVS TVTIENSIS DEI- para favore doctissimus euadit.

*Rupertus  
Tuitiensis* 42. **N**ec verò prætereundus est Rupertus Tuitiensis Abbas Tuitiensis, qui & que vita, ac do- scientiarū Arina clarissimus anno Domini 1020. floruit: eruditissimè nam cum Idiota esset (inquit Trithemius lib. à B. Virgi- cit. cap. 109.) & parum de scriptoris sanctis ne acceptit. Posset intelligere; orationibus tamen, & de- votioni semper intentus, beatissimam Dei ge- nitricem Mariam sedulius precibus orabat, qua- tenus sibi à filio suo Domino nostro Iesu Christo, qui fons est sapientie, intellectum, & scientiam scripturarum impetraret. Appa- rens igitur ei beatissima Virgo in visione dixit; Orationes tuas audiui, postulata impetravi; ecce omnium scripturarum tibi arcana patet- eunt, ita ut similem hoc tempore habcas ne- minem. Tantum ne torpebas otio, ne gra- tiata tibi collatam prætereras. Alia insuper seceriora sibi dicta fuille in quadam loco fa-

tetur, quæ tamen non audet exprimere: exeo- gitur tempore, usque ad diem mortis sua, tan- to amore, & desiderio sacras scripturas intel- lexit, & ex posuit, ut ab eorum studio nunquam cessaret: semper legit, orauit, aut scripsit, ut ne horis quidem juxta morem cæterorum, par- ret nocturnis, quod ut liberius posset facere, cu- ram temporalium rerum, alijs commisit idoneis, ipse internis tantum studijs insistebat. hec ad verbum ex Trithemio.

**ALBERTUS MAGNVS DEIPARE**  
*beneficio ingenij acumen in scientiis  
est adeptus.*

43. **N**ec absimile est, quod de Alberto Ma- gno legitur apud Ferdinandum à Ca- stillo i. par. Chronic. S. Dominic. lib. 3. cap. 45. Iscum ab eunte ætate Virginis colende studio? in primis esset in ejus honoré tangue peculiariis Advocatæ, certum quendam pre- cum numerum, veluti famulatus sui penitus singulis diebus persoluebat, eamque obnoxie- orabat, ut actiones suas omnes ad diuinum obsequium, & anima salutem dirigere; sequo- in eo vita statu, qui huic fini conlequendo maximè congrueret, quasi manus sua colloca- ret tandem B. Virgo ei apparuit, ac misericordia remitteret, terrena rebus omnibus noncum remitteret, ad Prædicatorum Ordinem se se ferret, quod cum post aliquod tempus nonnullis difficultatibus exhaustis perficiasset, ac litterarum studijs operam daret, esseque inter alios condiscipulos ingenio rudi- s, & ad discendum planè ineptus, tanto ani- mi dolore affectus est, ut de religiose vita in- stituto deferendo, magnis tentationum fluctu- bus agitaretur.

Cum autem in eo cogitationum confictu- veriatetur, nocte quadam per quietem fibi- vius est discellum à religione constituisse, & jam per scalas ad ostium eo consilio pro- perare, cum virginis quatuor specie formo- lissimæ transiit ei prohibuerunt, a qua unum una, cum cui abire vellet, interrogare, cautius est ingenij sui tarditatem. Veum illa blandè hominem consolata monuit, ut à Deipara mox afflatura, cuius se ancillas proficieantur, certam opem expectaret: & jam ab ijs ad Deiparam perductus, & benignè ab ea exceptus, cum interrogaretur quid potissimum

potissimum experteri respondit ipse, cupere se in Philosophia, cui eo tempore operam dabant, plurimum excellere. Deipara bono eum animo esse iubens, in ea facultate in insigni eruditione eum eiusdem prædictis addidique. Ut autem intelligas mea ope, non tuo ingenio id te asecutorum, extrema vita omnem doctrinam inter docendum ex tempore amittes, tradunt alij, quia naturalem scientiam potius, quam adolescentis attigerat, & non diuinam fidari poposceret; idecè hoc ei in extrema vita euenturum, Deiparam illi significasse, quicquid fuerit, ex illa hora brevi in litteris eos progressus fecit, ut præstantissimus suæ ætatis Philosophus sit habitus, & Magni nomen confecutus quod tum docendo, tum scribendo fatus testatum posteris reliquit plurimos enim, eosque eximios habuit auditores: in ijs S. Thomam Aquinatem, Doctorem plane Angeli cum, & Ecclesiæ lumen, plurimos etiam librios in Theologicis, & Philosophicis eruditione, & doctrina reflectissimos edidit: in ijs de B. Virgine sua singulari parsona, librum prosum admirabilem compositum. Nectamen præterea tantus, ac talis Doctor ea, quæ ad spiritus profectum pertinent, negligebat: nam puritati cordis, regulari discipline, & orationi minifice studebat quod constantissime de Alberto testatur Thom. Cantipratensis eius auditor, veluti testis oculatus, in lib. 2. apud cap. 57. num. 50. Tandem sub vita finem, senio confectus dum è cathedra doceret, omnium, quæ ad literarum scientiam pertinent, repente oblitus, hæc quæ sibi adolescenti acciderunt, narravit; seque ad vitæ terminum peruenisse testatus est. itaque discessit, auditoribus cum lacrymis viderunt non secus, ac si iam obiisset, prosequenterbus reliquum deinde vitæ, in oratione, aliisque pietatis officiis ad extrellum vique spiritum maxima vitæ sanctitate traduxit.

Atque hæc de nonnullis, qui scientiarum cognitionem Deiparæ ope iunt consecuti Consulto vero in præsentia prætereundum existimauimus Vdonem Episcopum Magdeburgensem, qui licet à Deipara scientiam sit adeptus, multis postea sceleribus, Dei in se iudicium provocauit: quare & miserabiliter morte extensus est; cuius històriam plenius in tract de Exemplis Deiparæ executis sumus.

De undecimo beneficiorum genere, quod est martyres confor-

tare.

### DEIPARA CONFORTATRIX SANCTO<sup>r</sup>um Theodori, & Theophanis.

44 Inter alia Deiparæ beneficia, quibus sum, quam de fidelibus curam gerit, facile declarat, illud est, quod eos ad martyrium pro Christo fortiter subeundum roborat, quemadmodum apud S. Brigittam in sermone Angelico cap. 19. Angelus dixisse scribitur his verbis, Virgo Maria in hoc mundo ante Assumptionem ad bonorum confortationem, tuali misericordia & errantium correctionem remanere permissa est. Erat enim magistra Apostolorum, Deipara Confolatrix Martyrum, Doctrrix Confessorum, clarissimum speculum virginum, Confolatrix viduorum in coniugio viuentium saluberrima monitrix, atque omnium in fide catholica perfectissima Roboratrix. & mox, Martyres quoque ad tribulationes gaudentes pro Christi nomine sufferendas animabat, qui pro ipsorum, & omnium salute, quam pluribus tribulationibus se ipsum sponte exposuerat, afferens se ipsam ante filij sui mortem 33 annis tribulationem cordis indefinenter in omni patientia pertulisse. hæc S. Brigitta, nos exemplis id confirmemus, si enim dum intet mortales degeret, id efficiebat, quantò magis idem in coeli regnans præstabit, ut propter illa Bonaventura in Lycanijs Deiparæ ipsa iure optimo dicatur Confortatrix Martyrum.

SS. Theodorus, & Theophanes fratres a pueritia in Monasterio S. Sabæ nutriti, cùm postea pro sanctarum imaginum cultu ad phanes fratres in crux versus Leonem Armenum verberibus affecti, & exilio relegati strenue decertaverint: ruris Theophili Imperatori Icomacho constanter resistentes multa tormenta perpessi, in suis cruciatis Deiparæ opem implorabant, quid in epistola ab eodem S. Theodoro ad Iosephum Cyzici Episcopum data, videlicet, rbi de hac ipsa re, & de tormentis sibi, fratribus que pro eodem cultu sanctorum imaginum illatis agi: cuius verba hæc sunt, Imperator iussit nos exi, cùm ambo autem exuti essemus verberabat ego, sic affidue clamante Imperatore, & eos, qui flagellabant, adiuuare, Sic te in me

Albertus  
Magnus  
dicitur  
de Virg.  
sensu  
de prop.  
eternit.  
sem cliv.  
et Fidei  
sanctis  
Capitulo

Thomas  
Cantipr.  
lenti.

DEIPARA QVIBVS AFFECTIBVS

420

me geris? da pulchre. Verberabatur itaque & tergum, & pectus absque vita clementia, & misericordia Ego vero cum diu flagiti cederet, vociferabat: Nihil peccauimus in tuum Imperium & rursus Domine miserere, & sancta Deipara, veni ad nostrum auxilium. Deinde etiam verberarunt fratrem similiter clamantem, & dicentem: Sancta Deipara, ipsa quoque fugisti in Aegyptum portans tuum filium. Respic ad me, qui propter similem tibi fagam punior, Domine, Domine, qui liberas pauperem a manu eorum, qui sunt eo fortiores, ne diu differas tuum nobis dare auxilium. Et cum sic ambo concidisset quantum volebat iussit nos exire.

Et hi tandem præclarissimi Christi athletæ post alios cruciatus in exilium pulsati sunt, ubi S. Theodorus in carcere expiravit: Theophanes vero pace demum Ecclesiæ reddita, factus Nycaenus Episcopus, quieuit in Domino, quorum anniversaria celebritas in Martyrologio recolitur die 27. Decembris. hæc ex eorundem martyrio, quod ex Metaphraste rexit Surius tom. 6.

ANDREAS CVIVS IN SVIS PRO  
Christi fidem tormentis Deipara inuo-  
catione vixit euadit.

B. Andr.  
de Chio  
cruciatus  
plurimos  
Marie in-  
ocatione  
superabat.  
Georgius  
Trapezun  
Canisius.  

Surius.

45. In his æterna memoria dignum videtur exemplum Andreæ de Chio martyris clarissimi natione Græci, qui Virginem in suis acerbissimis tormentis inuocabat, per quam tandem victor eusæt. Huius martyrium litteris consignauit Georgius Trapezuntius Aut<sup>s.</sup>tor grauis, qui ut animaduertit Canisius lib. 5. de B. Virg. cap. 19. Græcus ipse de Græco martyre in urbe Constantinopolitem per magistratus publicè gestam Christianis, ac Mahumethanis notissimam descriptum: nos paucis huius martyrij historiam complectemur, quæ anno primo Pauli Papæ II. qui erat Dominicæ Incarnationis 1405. die 29. Maij contigit, quam fuisse refert Suriuostomo 7. ad diem 29. Maij. Hic enim Andreas in Chio natus, & educatus castitatem Deiparae voverat, & motibus grauis etiam ab inaniibus verbis sibi cauere cupiebat. Is à Mahumethanis Constantinopoli captus, & ad Christi fidem abnegandam sollicitatus, cum constantissime tenueret, suissimis tormentis nouies, antequam capite plecteretur, est excruciatus;

nam 20. Maij flagellis, atque loris diuissimæ calus, sed in principio flagellarum (ut veris utræ Trapezuntij) contremuisse dicitur, & manibus ad pectus contractis, ac digitis in prænam cōpiællis, magna exclamasse voce, Virgo Maria adioua me. Inde pedibus altero ad alterum ad ductis stetit rectus in iisdem vestigis, mirabileditu, vsq; ad Solis occasum. Secunda die fetis reis vngulis tergora pridie flagellata dilaceratur, sed Christi miles idem fecit, & Virginem magnæ voce inuocauit. Tertia die ei membra è suis locis diuelluntur. Quarta humeri carnis per gladios denudantur. Quinta clunes carnis cum nouacolis lentè spoliantur. Sexta, partes inter genua, & clunes carnis denudantur. Septima, foræ carnis denudantur. Octava, femur cum vicinis partibus excoriantur. Nonæ, totum corpus à capite ad pedes verberibus cæditur, & maxilla una vno ictu carne denudatur, semel singulis quibusque congressibus magna voce initio inuocata Virgine victor recessit. Tandem leuentidie, quæ fuit 29. Maij vivax, & diuinitus sanus effectus perducitur, & cum in cruce Domini, & in Virginem matrem suam constantiam acceptam referret, securi percutitur, & à Christianis, permittente Turcarum Rege, honorifice sepelitur. Cuius corpus integrum post aliquot menses ab eius martyrio elapsos, vidit ipse Trape- Effe-  
zuntius in sepulchro iacere eo corporis colo-  
re, tali vultus splendore, & habitu, vt non ani-  
mum expirasse, sed dormire videretur. hæc obitum  
Trapezuntius. seruauit

DE DVODECIMO BENEFICIORVM  
generi, quod est in omnibus ne-  
cessitatibus praesto esse.

DEVOTI BEATISSIMÆ VIRGINIS  
à periculis liberantur.

46. Cum ad hoc genus reliqua Deipara in homines beneficia, quæ lapero-  
ribus beneficiorum generibus non compre-  
henduntur, generatim spectent; atque adeo  
propter eorum multitudinem, ac varietatem,  
breui compendio concludi nequeant: id  
circò ne plus æquo in ijs recensendis, ita mo-  
remur. Lectorem remittimus ad cap. 20. & Cap.  
ad peculiarem tractatum de exemplis, & Mi- Trae-  
raculis Deiparae in calce operis collocatum, de his  
qui totus ferè in eiusmodi beneficijs enar-  
randis